2025年6月吉日

関係各位

一般社団法人共益型三重県臨床工学技士会

会長 九鬼 弘和

いのちのエンジニア体験in三重

医療機器貸出依頼

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、平素より格別のご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

さて、このたび当会では、2025 年 9 月 28 日（日）に『いのちのエンジニア体験 in 三

重』を開催する運びとなりました。本イベントは、実際の医療機器に触れ、体験してい

ただくことを通じて、それらを操作・管理している臨床工学技士の役割について広く理

解を深めていただくことを目的としております。また、本企画を通じて臨床工学技士と

いう職業の認知度向上および志望者の増加を図り、ひいては医療の質の向上と社会貢献

につなげたいと考えております。

イベントの充実を図り、より多くの方々に臨床工学技士や医療機器への関心を持って

いただくためには、皆様からのご支援が不可欠です。つきましては、誠に恐縮ではござ

いますが、下記のとおり医療機器の貸し出しにご協力を賜りたく、お願い申し上げる次

第です。

ご多忙の折とは存じますが、本事業の趣旨にご賛同いただき、格別のご高配を賜りま

すよう心よりお願い申し上げます。

1. 事業名        いのちのエンジニア体験in三重

2. 開催日時      2025年9月28日（日） 10時～16時

3. 開催会場    三重県総合博物館（MieMu）

〒514-0061 三重県津市一身田上津部田3060

電話番号 059-228-2283

4. 主催          一般社団法人共益型三重県臨床工学技士会

5. 後援           三重県 三重県教育委員会 日本臨床工学技士会 津市教育委員会

6. 来場者見込み  600 人

7. 収支予算    別紙 1 の収支予算計画書に記載

8. 依頼内容    医療機器の貸し出し

9. 設置概要

搬入・準備：2025年 9月 27日（土）13時～17時

搬出・撤去：2025年 9月 28日（日）16時～17時

※詳細については、別紙いのちのエンジニア協力企業様へのご案内をご参照ください。

10. お問い合わせ先

一般社団法人共益型三重県臨床工学技士会

組織強化部門 いのちのエンジニア体験企画担当

医療法人勢風会亀山透析クリニック 臨床工学部

三上 昌志

〒519-0164 三重県亀山市羽若町 833-5

TEL . 0595-83-0555

FAX . 0595-82-5555

E メール mikami@kameyama-touseki.clinic